

Hamag A/S

Jyllandsgade 4, 6230 Rødekro

CVR-nr. 25 12 86 64

Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. oktober 2024

Dirigent:

.....
Kim Møller Rasmussen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Hamag A/S
Adresse, postnr. by	Jyllandsgade 4, 6230 Rødekro
CVR-nr.	25 12 86 64
Stiftet	25. oktober 1999
Hjemstedskommune	Rødekro
Regnskabsår	1. maj 2023 - 30. april 2024
Bestyrelse	Kim Møller Rasmussen, formand Malene Nielsen Søren Lyng Nielsen Lars Prisak Helle Laursen
Direktion	Søren Lyng Nielsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	63.936	55.986	58.172	51.096	46.748
Resultat af primær drift	16.481	14.587	16.559	14.829	16.964
Resultat af finansielle poster	-443	-9	-77	294	34
Årets resultat	12.593	11.479	13.393	12.184	13.473
Balancesum					
Balancesum	61.895	45.784	49.158	55.061	40.783
Investeringer i materielle anlægsaktiver	815	234	891	479	173
Egenkapital	23.371	20.778	19.299	15.906	9.973
Nøgletal					
Likviditetsgrad	158,0 %	180,8 %	160,7 %	150,2 %	126,9 %
Soliditetsgrad	37,8 %	45,4 %	39,3 %	28,9 %	24,5 %
Egenkapitalforrentning	57,0 %	57,3 %	76,1 %	94,2 %	79,4 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæfti- gede					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæfti- gede	74	69	68	61	57

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hamag A/S er et kompetence hus med fokus på tekniske produkter og løsninger inden for primært olie- og benzinbranchen.

Hos Hamag ønsker vi at være den naturlige partner for kunder, når det gælder løsninger eller produkter.

Vi udvikler, producerer, sælger samt servicerer tekniske produkter samt elektronisk udstyr, målere, diesel- og benzinstandere, betalingsløsninger, prisskilte, registreringssystemer, luftstandere, støvsugere, smøreolie- og fedtudstyr, specialpumper tanke mm.

Vi har ligeledes stor fokus på fremtidens energiløsninger og arbejder målrettet på løsninger inden for el, metanol, brint samt andre energiformer, for at imødekomme udviklingen i markedet samt kundernes ønsker og behov.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 12.592.575 kr. mod et overskud på 11.478.553 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en egenkapital på 23.370.537 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet overstiger de udmeldte forventninger hvilket primært skyldes øget effektivitet og afslutning af en række større projekter.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Virksomheden skønner ikke at ville blive udsat for væsentlige risici, som ikke kan forventes ved almindelig drift.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets væsentligste miljø- og klimaaftryk er brugen af ressourcer i egen drift, samt ressourcer i forbindelse med produktion og transport af produkter. Hamag bestræber sig på at værne om miljøet og klimaet, ved så vidt mulig at undgå unødigt brug af ressourcer og unødigt udledning af CO₂.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden forventer forsknings- og udviklingsaktiviteter på samme niveau som i årsregnskabet for 2023/2024.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der er forventning om et resultat i 2024/25 i niveauet kr. 10 - 15 mio. kr. før skat. Branchen er i en spændende grøn omstilling, hvor der arbejdes med fremtidens grønne drivmidler.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023/24	2022/23
	Bruttofortjeneste	63.936.017	55.986.025
2	Personaleomkostninger	-46.927.359	-40.912.889
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-365.359	-472.440
	Resultat før finansielle poster	16.643.299	14.600.696
3	Finansielle indtægter	310.644	33.840
4	Finansielle omkostninger	-754.068	-43.088
	Resultat før skat	16.199.875	14.591.448
5	Skat af årets resultat	-3.607.300	-3.112.895
	Årets resultat	12.592.575	11.478.553

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Balance

Note	kr.	2023/24	2022/23
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	192.753	335.201
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	838.213	246.545
		<u>1.030.966</u>	<u>581.746</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.030.966</u>	<u>581.746</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	24.075.999	24.546.966
	Varer under fremstilling	3.005.143	1.767.467
	Forudbetalinger for varer	2.500.779	315.936
		<u>29.581.921</u>	<u>26.630.369</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.269.430	13.506.239
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.697.303	3.007.584
10	Udsudte skatteaktiver	963.191	804.093
	Andre tilgodehavender	8.678	0
8	Periodeafgrænsningsposter	212.565	93.277
		<u>21.151.167</u>	<u>17.411.193</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.130.919</u>	<u>1.160.688</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>60.864.007</u>	<u>45.202.250</u>
	AKTIVER I ALT	<u>61.894.973</u>	<u>45.783.996</u>

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Balance

Note	kr.	2023/24	2022/23
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Aktiekapital	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat	10.370.537	5.777.962
	Foreslået udbytte	8.000.000	10.000.000
	Egenkapital i alt	23.370.537	20.777.962
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	27.032
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.678.836	5.772.606
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.312.136	4.996.641
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.917.891	6.872.507
	Skyldig selskabsskat	3.766.398	3.085.737
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	85.352	86.552
	Anden gæld	4.763.823	4.164.959
		38.524.436	25.006.034
	Gældsforpligtelser i alt	38.524.436	25.006.034
	PASSIVER I ALT	61.894.973	45.783.996

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Resultatdisponering
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. maj 2022	5.000.000	4.299.409	10.000.000	19.299.409
6	Overført via resultatdisponering	0	1.478.553	10.000.000	11.478.553
	Udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
	Egenkapital 1. maj 2023	5.000.000	5.777.962	10.000.000	20.777.962
6	Overført via resultatdisponering	0	4.592.575	8.000.000	12.592.575
	Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
	Egenkapital 30. april 2024	5.000.000	10.370.537	8.000.000	23.370.537

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hamag A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed SLN Group ApS.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Resultat af primær drift	
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	40.445.305	35.159.078
Pensioner	5.879.006	5.142.303
Andre omkostninger til social sikring	603.048	611.508
	<u>46.927.359</u>	<u>40.912.889</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>74</u>	<u>69</u>
Vederlag til direktion og bestyrelse udgør samlet 2.079 t.kr. (2022/23: 1.884 t.kr.)		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	174.775	0
Andre finansielle indtægter	135.869	33.840
	<u>310.644</u>	<u>33.840</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	645.383	0
Andre finansielle omkostninger	108.685	43.088
	<u>754.068</u>	<u>43.088</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.766.398	3.090.803
Årets regulering af udskudt skat	-159.098	22.092
	<u>3.607.300</u>	<u>3.112.895</u>
6 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	8.000.000	10.000.000
Overført resultat	4.592.575	1.478.553
	<u>12.592.575</u>	<u>11.478.553</u>

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. maj 2023	2.460.248	3.176.459	5.636.707
Tilgange	67.084	748.179	815.263
Afgange	-1.761.352	-1.459.326	-3.220.678
Kostpris 30. april 2024	765.980	2.465.312	3.231.292
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	2.125.047	2.929.914	5.054.961
Afskrivninger	208.838	156.521	365.359
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.760.658	-1.459.336	-3.219.994
Af- og nedskrivninger 30. april 2024	573.227	1.627.099	2.200.326
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	192.753	838.213	1.030.966

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder serviceaftaler med 102 t.kr. og licenser med 111 t.kr.

9 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 5.000.000 kr. de seneste 5 år.

kr.	2023/24	2022/23
10 Udskudt skat		
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	813.383	0
Materielle anlægsaktiver	-1.776.574	-804.093
	-963.191	-804.093

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden SLN Group ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og it-udstyr på i alt 4.348 t.kr. med en resterende kontraktperiode på op til 4 år.

Lejeforpligtelser vedrører leje af lokaler med forpligtelse på i alt 11.838 t.kr. med en maksimal uopsigelsesperiode på 7 år. Af disse vedrører 11.688 t.kr. lejekontrakter indgået med koncernforbundne selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på 5.000 t.kr. Virksomhedspant omfatter varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2024 på 45.851 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for SARGO A/S' mellemværende med Jyske Bank. Gælden udgør 0 t.kr. pr. 30. april 2024.

13 Nærtstående parter

Hamag A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Betydelig indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for betydelig indflydelse
Lyngco Holding ApS	Rødekre	Kapitalbesiddelse
Lyngce Familie Invest ApS	Vejle	Kapitalbesiddelse i Lyngco Holding ApS
SLN Group ApS	Vejle	A kapitalandele i Lyngce Familie Invest ApS

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
SLN Group ApS	Vejle	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Hamag A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2023/24	2022/23
Udbytte	10.000.000	10.000.000
Husleje	1.996.603	2.004.000
Administrationshonorar	0	1.200.000

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Lyng Nielsen

Direktion

På vegne af: Hamag AS

Serienummer: e88b66c0-38d6-4288-8015-643ec0c3d016

IP: 62.135.xxx.xxx

2024-10-29 06:25:37 UTC



Søren Lyng Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Hamag AS

Serienummer: e88b66c0-38d6-4288-8015-643ec0c3d016

IP: 62.135.xxx.xxx

2024-10-29 06:38:34 UTC



Lars Prisak

Bestyrelse

På vegne af: Hamag AS

Serienummer: 03ee23af-dfa0-4a8a-8f4e-a7474b023eaa

IP: 78.143.xxx.xxx

2024-10-29 07:22:55 UTC



Kim Møller Rasmussen

Dirigent

På vegne af: Hamag AS

Serienummer: 9768a2c9-653f-4070-9001-8f5d06de187c

IP: 78.156.xxx.xxx

2024-10-29 07:43:08 UTC



Kim Møller Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: Hamag AS

Serienummer: 9768a2c9-653f-4070-9001-8f5d06de187c

IP: 78.156.xxx.xxx

2024-10-29 07:43:08 UTC



Helle Laursen

Bestyrelse

På vegne af: Hamag AS

Serienummer: 739d74ca-9112-4bbb-90d5-5c0674936f9e

IP: 212.98.xxx.xxx

2024-10-30 10:22:52 UTC



Penneo dokumentnøgle: PN710-BBX4X-4I4IJ-JXFS3-1PEXX-Y25JH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Malene Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Hamag AS

Serienummer: fa0e4ab3-b5ed-4817-bfb8-e395e4476991

IP: 128.76.xxx.xxx

2024-11-04 16:51:39 UTC



Henrik Strange Meldahl

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 6545a869-709f-4ebd-a381-66864de59f5b

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-11-04 20:12:35 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**